27) L. 1. §. 2. et 11. in fin. D. de ventre in possess. mitt. S. von Wening-Jingenheim Lehrbuch des gemeinen Civilrechts. 3. B. Buch V. §. 205.

ihr nun die Schwangerschaft, oder die Behauptung, daß sie von ihrem verstorbenen Gatten schwanger sey, in Streit gezogen, so interponirt der Prätor ein Decret *ad exemplum Carboniani Edicti*, wie folgende Stelle aus Ulpian's libro *XLI.* ad *Edictum* außer Zweifel setzt:

L. 1. §. 14. D. de ventre in possessionem mittendo. Si ea, quae in possessionem vult ire, uxor negetur, vel nurus, vel esse, vel fuisse, vel ex eo praegnas non esse contendatur; *decre- tum interponit Praetor ad exemplum Carboniani Edicti.* Et ita *DIVUS HADRIANUS Claudio Proculo* Praetori rescripsit, ut summatim de re cognosceret: et, si manifesta calumnia videbitur eius, quae ventris nomine in possessionem mitti desiderat, nihil novi decerneret: si dubitari de re poterit, operam daret, ne praeiudicium fiat ei, quod in utero est: sed ventrem in possessionem mitti oportet. — *§. 15.* Et generaliter, *ex qui- bus causis Carbonianam bonorum possessionem puerο Praetor dare solitus est, ex hisdem causis ventri quoque subvenire Praetorem debere non dubitamus.* eo facilius, quo favorabiliор est causa partus, quam pueri; partui enim in hoc favetur, ut in lucem producatur: puerο, ut in familiam inducatur: partus enim iste alendus est: qui et si non tantum parenti, cuius esse dicitur, verum etiam Reipublicae nascitur.

Auf diesen richtigen Weg der Auslegung ist zuletzt auch die Glossa gerathen, welche ihrer ersten Erklärung noch die zweyte hinzufügt, in den Worten:

„Vel dic, hic loqui de *Edicto de ventre in possessionem mittendo*, cui haec derogat, ut mulier possit remitti, nisi servaverit solennia huius Edicti, illud enim est ad exemplum Carboniani, ut infra de ventre in possessionem mittendo.

2) Die L. 3. h. t. ist aus PAULI libro XIV. ad Plautium.

Qui ventri substitutus est, vel institutus, si ventrem servare velit, audiendus est.

Oben sagte Ulpian²⁸⁾, wenn dem eingesetzten Erben ein Anderer substituirt worden ist, so sey es genug, wenn die Anzeige der Schwangerschaft nur dem Erben geschieht. Hier ist es nun aber anders, wenn dem ventri, d. h. dem noch ungebohrnen Kinde²⁹⁾ ein Erbe substituirt worden ist. Dies kann wohl mit der Glosse nur von dem Falle verstanden werden, wenn der postumus zum Erben eingesetzt worden, und auf den Fall, wenn kein Kind gebohren werden sollte, ein Anderer substituirt worden ist. Denn ist das Kind enterbt, so giebt der Prätor der Wittwe keine bonorum possessio ventris